
Plaina Agrícola Modulada Pantográfica 
Engate Rápido

PAMP ER 6





3

Catálogo de Peças

PAMPER609820A (Revisado: 08/2020)

	� Índice
Para Case 80 a 95 BT e New Holland TL 75 a 95 BT.................................................................................... 	 4

     PAMP-ER................................................................................................................................................ 	 4
Tabela - Para Case 80 a 95 BT e New Holland TL 75 a 95 BT...................................................................... 	 5
Para John Deere 5075.4 BT........................................................................................................................... 	 6
Tabela - Para John Deere 5075.4 BT............................................................................................................. 	 7
Para John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT................................................................................................. 	 8
 Tabela - Para John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT.................................................................................. 	 9
Para John Deere 5078.4E ao 5090.4E BT ano 2019 Comando Joystick..................................................... 	 10
Tabela - Para John Deere 5078.4E ao 5090.4E BT ano 2019 Comando Joystick....................................... 	 11
Massey Ferguson MF 4707 A 5710 BT......................................................................................................... 	 12
Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT................................................................................................. 	 13
Tabela - Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT................................................................................... 	 14
VALTRA A74S ao A104BT............................................................................................................................... 	 15
Tabela VALTRA A74S ao A104BT................................................................................................................... 	 16
VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT.......................................... 	 17
Tabela - VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT............................ 	 18
Case 80 a 95 BT / New Holland TL 75 a 95 BT e JD 5078.4E ao 5090.4E................................................... 	 19

     SUPORTES MÓVEIS............................................................................................................................... 	 19
Tabela -  Case 80 a 95 BT / New Holland TL 75 a 95 BT e JD 5078.4E ao 5090.4E.................................... 	 20
John Deere 5075.4 BT.................................................................................................................................... 	 21
Tabela - John Deere 5075.4 BT...................................................................................................................... 	 22
John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT.......................................................................................................... 	 23
Tabela - John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT............................................................................................ 	 24
Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT................................................................................................. 	 25
Tabela - Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT................................................................................... 	 26
Para Tratores MF 4707 ao 5710 Bt e VALTRA A74S ao A104BT................................................................. 	 27
Tabela MF 4707 ao 5710 Bt e VALTRA A74S ao A104BT............................................................................. 	 28
VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT.......................................... 	 29
Tabela -  VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT........................... 	 30

     SUPORTES.............................................................................................................................................. 	 31
Suporte de Engate.......................................................................................................................................... 	 31
Suporte de Articulação Case e New Holland................................................................................................ 	 31
Suporte de Articulação  John Deere, Valtra e Massey Ferguson................................................................ 	 31

     CILINDROS HIDRÁULICOS.................................................................................................................... 	 32
Cilindro do Suporte de Articulação............................................................................................................... 	 32
Para Massey Ferguson e John Deere (6020058045-4)................................................................................ 	 32

        Para Valtra, Case e New Holland (6020058052-7)......................................................................................	 33

Do Garfo de Silagem (6020055885-8).............................................................................................................................................	 33
Do Garfo de Tora (6020058153-1)...................................................................................................................................................	 33
Do Garfo de Fardo (6020058207-4)................................................................................................................................................	 34

     SISTEMAS HIDRÁULICOS......................................................................................................................................................	 34
 P/Case 80 a 95 BT e New Holland TL 75 a 95 BT............................................................................................................................	 34
P/John Deere 5075.4 BT Comando Trator (Standart).....................................................................................................................	 35
P/John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT Comando Baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (Opcional)......................	 35
P/John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT Comando Trator (Standart)...........................................................................................	 36
P/MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando Baldan com Joystick (Opcional).........................................................................................	 36
P/MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando Baldan c/Joystick, Multifaster e Acumulador (c/Válvula Desviadora)(Opcional)..........	 37
P/MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (Opcional)............................................	 37
P/MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando Trator (Standart)................................................................................................................	 38
P/MF 4275.4 a 4292.4S Comando Baldan com Joystick (Opcional)..............................................................................................	 38
P/MF 4707 A 5710 BT Comando Trator..........................................................................................................................................	 39
P/Valtra A74S ao A104BT.................................................................................................................................................................	 39
P/Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Baldan C/Joystick (Opcional).....................................................................................	 40
P/Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Baldan C/Joystick com Válvula Desviadora (Opcional)............................................	 40
P/Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Baldan C/Joystick, Multifaster e Acumulador c/Válv  Desviadora (Opcional)........	 41
P/Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Trator (Standart)........................................................................................................	 41
P/Valtra A750.4 a A950.4GII BT Comando Baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (Opcional)...................................	 42

     COMANDO HIDRÁULICO......................................................................................................................................................	 42
Comando Hidráulico.........................................................................................................................................................................	 42
Válvula Desviadora...........................................................................................................................................................................	 43

     ACESSÓRIOS...........................................................................................................................................................................	 43
Pá.......................................................................................................................................................................................................	 43

     OPCIONAIS.............................................................................................................................................................................	 44
Garfo de Fardo..................................................................................................................................................................................	 45
Garfo de Pallet..................................................................................................................................................................................	 45
Garfo de Silagem..............................................................................................................................................................................	 46
Garfo de Tora....................................................................................................................................................................................	 47
Guincho.............................................................................................................................................................................................	 48
Lâmina...............................................................................................................................................................................................	 48

     DECALQUES.....................................................................................................................................................................	 49-52



PAMPER609820A 4

Catálogo de Peças

•	Para Case 80 a 95 BT e New Holland TL 75 a 95 BT
	�PAMP-ER

*Mangueiras - Vide página - 20
* Item 1 - Vide página 20
* Item 2 - Vide página 43

* Mangueiras



PAMPER609820A 5

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5530016288-5 Suporte Móvel PAMP-ER6 P/New Holland/Case/Ls Bt 1
*2 5415010047-2 Pá de 1900mm Completa 1
3 5022011646-5 Armação Lateral Esquerda 1
4 5136010967-0 Chapa de Fixação Traseira Direita 1
5 5136016966-2 Chapa de Fixação Traseira Esquerda 1
6 5022011645-7 Armação Lateral Direita 1
7 6020317423-6 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 130mm CL8.8 RP(Bicromatizado) 2
8 6020310085-2 Parafuso Cab. Sextavada M20 x 2,50 x 85mm CL 8.8 RP(Bicromatizado) 6
9 5048010068-6 Batente do Eixo Dianteiro Completo 2

10 5136015810-5 Chapa de Fixação do Joystick 1
11 5530015957-4 Suporte de Fixação do Joystick (Indemar) 1
12 5530016647-3 Suporte Direito de Fixação Traseira 1
13 5530016648-1 Suporte Esquerdo de Fixação Traseira 1
14 5566040071-0 Varao de Ø1.1/4” X 850mm 1
15 6020310035-6 Parafuso Cab.Sextavada M18 x 1,50 x 70mm Cl8.8 RP (Bicromatizado) 8
16 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2
17 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4
18 5048010088-0 Batente(Galoes Plásticos Abas Grandes P/Chapas de 4 A 7mm de Espessura) 1
19 5080011711-6 Bucha de Ø23 X Ø1.1/2” X 36,5mm 3
20 5080011712-4 Bucha de Ø23 X Ø1.1/2” X 82,5mm 3
21 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
22 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
23 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
24 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 20
25 6020010419-9 Arruela de Pressão 13/16” Média Industrial(Bicromatizado) 14
26 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
27 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90mm Cl12.9 RP(Fosfatizado) 2
28 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
29 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2
30 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2
31 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4
32 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 12
33 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
34 6020311045-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1” 12F W GR5 RT S/Ponta(Bicromatizado) 2
35 5024010142-1 Arruela Lisa de Ø20,3 x Ø46,5 x 3,00mm 12

•	Tabela - Para Case 80 a 95 BT e New Holland TL 75 a 95 BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

36 6020311098-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
37 6020311103-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 5” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
38 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 12
39 6020317430-9 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 100mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 4
40 5138090001-0 Chave P/ Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1



PAMPER609820A 6

Catálogo de Peças

•	Para John Deere 5075.4 BT

*Mangueiras - Vide página - 21
* Item 1 - Vide página 21
* Item 6 - Vide página 43

* Mangueiras



PAMPER609820A 7

Catálogo de Peças

•	Tabela - Para John Deere 5075.4 BT

Ite
m Código Descrição do Produto Todos

*1 5530016376-8 Suporte Móvel PAMP-ER 6 1

2 5022011648-1 Armação Lateral Direita 1

3 5022011649-0 Armação Lateral Esquerda 1

4 5136016529-2 Chapa Traseira Direita 1

5 5136016530-6 Chapa Traseira Esquerda 1

*6 5415010047-2 Pá de 1900mm Completa 1

7 5530014437-2 Suporte Direito de Fixação da Escada 1

8 5530014442-9 Suporte Esquerdo de Fixação da Escada Completo 1

9 5530014439-9 Suporte Traseiro Direito da Lateral 1

10 5530014440-2 Suporte Traseiro Esquerdo da Lateral 1

11 5005010019-4 Adaptador do Escape 1

12 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1

13 5566040040-0 Varao de Ø1.1/4” X 780mm 1

14 5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8

15 5024010239-8 Arruela Lisa de Ø16,5 X Ø37 X 3,00mm 6

16 5136013653-5 Chapa Estriada Menor com Furo de Ø22mm 4

17 6020010124-6 Arruela de Pressão M16 Média(Bicromatizado) 6

18 6020010196-3 Arruela de Pressão M24 Média(Bicromatizad0) 8

19 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

20 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4

21 6020010419-9 Arruela de Pressão 13/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4

22 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4

23 6020310075-5 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 2

24 6020310457-2 Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma Cl8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado) 8

25 6020310572-2 Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 220mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 8

26 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4

27 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

28 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4

29 6020311006-8 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 75mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 4

30 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4

31 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 4



PAMPER609820A 8

Catálogo de Peças

•	Para John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT

* Mangueiras - Vide página - 23
* Item 1 - Vide página 23
* Item 2 - Vide página 43

* Mangueiras



PAMPER609820A 9

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 B
al

da
n 

C/
Jo

ys
tic

k

*1 5530016376-8 Suporte Móvel PAMP-ER 600 1
*1 5530016019-0 Suporte Móvel PAMP-ER 600 1
*2 5415010047-2 Pá de 1900mm Completa 1
3 5022011651-1 Armação Lateral Esquerda 1
4 5022011650-3 Armação Lateral Direita 1
5 5136016544-6 Chapa Traseira Direita 1
6 5136016543-8 Chapa Traseira Esquerda 1
7 5005010020-8 Adaptador de Escape 1
8 5136015810-5 Chapa de Fixação do Joystick 1
9 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1

10 5530016466-7 Suporte Traseiro Direito Da Lateral 1
11 5530016467-5 Suporte Traseiro Esquerdo Da Lateral 1
12 5530015957-4 Suporte de Fixação do Joystick (Indemar) 1
13 5566040040-0 Varão de Ø1.1/4” X 780mm 1
14 5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8
15 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2
16 5024010073-5 Arruela Lisa de Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 1
17 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4
18 5024010239-8 Arruela Lisa de Ø16,5 X Ø37 X 3,00mm 6
19 5136013653-5 Chapa Estriada Menor com Furo de Ø22mm 4
20 6020010124-6 Arruela de Pressão M16 Média(Bicromatizado) 6
21 6020010196-3 Arruela de Pressão M24 Média(Bicromatizad0) 8
22 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 6
23 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
24 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
25 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
26 6020010419-9 Arruela de Pressão 13/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
27 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F UNC(Bicromatizado) 1
28 6020310038-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2

•	 Tabela - Para John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 B
al

da
n 

C/
Jo

ys
tic

k

29 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
30 6020310075-5 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 2
31 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90mm Cl12.9 RP(Fosfatizado) 2
32 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3
33 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2
34 6020310457-2 Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma Cl8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado) 8
35 6020310572-2 Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 220mm Cl8.8 RP (Bicromatizado) 8
36 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2
37 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4
38 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
39 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
40 6020311006-8 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 75mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 4
41 6020311045-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1” 12F W GR5 RT S/Ponta(Bicromatizado) 2
42 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
43 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 4



PAMPER609820A 10

Catálogo de Peças

•	Para John Deere 5078.4E ao 5090.4E BT ano 2019 Comando Joystick

* Mangueiras - Vide página - 19
* Item 1 - Vide página 19
* Item 2 - Vide página 43
* Item 3 - Vide página 42

* Mangueiras

8



PAMPER609820A 11

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5530016288-5 Suporte Movel PAMPER6 1
*2 5415010047-2 Pá de 1900mm Completa 1
*3 5148010029-1 Comando Hidraulico PAMPER Configuração C.O. C/Suporte de Fixação 1
4 5022012000-4 Armação Lateral Esquerda 1
5 5022011999-5 Armação Lateral Direita 1
6 5136018325-8 Chapa Traseira Esquerda Completa 1
7 5136018327-4 Chapa Traseira Direita Completa 1
8 6020251561-7 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1800mm C/1Trg 1.1/16” E 1Trm Fgr 1.3/16” Sede Plana X 1/2” (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
8 6020251068-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1800mm C/1Trg 3/4” E 1Trg 1/2” (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
8 6020251764-4 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 3000mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
9 5530017483-2 Suporte Intermediário Inferior de 531mm 1

10 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 4
11 6020311045-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1” 12F W GR5 RT S/Ponta(Bicromatizado) 2
12 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” 4
13 5024010154-5 Arruela Lisa de Ø16 X Ø29 X 3,00mm 12
14 6020310186-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 6
15 5412010242-0 Niple de R.1.3/16” Uns X R.1/2” Bsp X 55mm Sextavado 1.1/4” 1
16 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 12
17 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2
18 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
19 5530016466-7 Suporte Traseiro Direito da Lateral 1
20 5530016467-5 Suporte Traseiro Esquerdo da Lateral 1
21 6020010124-6 Arruela de Pressão M16 Média(Bicromatizado) 18
22 6020311074-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RP Rosca Direita(Bicromatizado) 4
23 6020310874-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 60mm Cl 10.9 RP(Fosfatizado) 2
24 6020010403-2 Arruela de Pressão M20 Média(Bicromatizado) 8
25 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
26 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
27 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
28 5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8
29 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 6
30 6020317425-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50mm Cl8.8 RT(Bicromatizado) 8
31 6020090703-8 Engate Rapido Femea de Ø1/2” Push-Pull 4

•	Tabela - Para John Deere 5078.4E ao 5090.4E BT ano 2019 Comando Joystick



PAMPER609820A 12

Catálogo de Peças

•	Massey Ferguson MF 4707 A 5710 BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5530016156-0 Suporte Móvel PAMP-ER 6 P/MF 4707 ao 5710 Bt e Valtra Serie A Gii Bt 1
2 5415010047-2 Pá de 1900mm Completa 1
3 6020317477-5 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30mm Cl8.8 RT(Bicromatizado) 6
4 5024010073-5 Arruela Lisa de Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 12
5 6020010004-5 Arruela de Pressão M8 Média(Bicromatizado) 6
6 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
7 6020010394-0 Arruela de Pressão M10 Média(Bicromatizado) 2
8 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4
9 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 28

10 5530017391-7 Suporte de Fixação do Filtro PAMP-ER 1
11 6020015961-9 Abracadeira Tipo “U” de Ø70mm 1
12 6020015962-7 Abracadeira Tipo “U” de Ø80mm 1
13 6020015960-0 Abraçadeira Mg 20mm Para Ø de 62mm 1
14 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
15 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 12
16 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
17 6020317475-9 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm Cl8.8 RT(Bicromatizado) 2
18 6020010124-6 Arruela de Pressão M16 Média(Bicromatizado) 28
19 5048010088-0 Batente(Galões Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 4 A 7mm de Espessura) 1
20 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
21 5022011885-9 Armação Lateral Direita 1
22 6020311070-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/2” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
23 6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 2
24 5022011886-7 Armação Lateral Esquerda 1
25 5530017330-5 Suporte Intermédiario Inferior 1
26 5024010154-5 Arruela Lisa de Ø16 X Ø29 X 3,00mm 2
27 5048010099-6 Batedor do Eixo Dianteiro Valtra A74 ao A94S E Massey 4700 A 5700 2
28 5530017389-5 Suporte de Fixação do Adaptador de Escape Massey 4700 A 5700 1
29 5136017987-0 Chapa de Fixação do Retrovisor 2
30 5080011868-6 Bucha do Adaptador de Escape Ø68 X 100mm 1
31 5080011869-4 Bucha do Adaptador de Escape Ø76 X 120mm 1
32 6020395113-5 Tubo de Inox Ø2” X 820 C/Duas Pontas 1

* Mangueiras - Vide página - 27
* Item 1 - Vide página 27
* Item 2 - Vide página 43



PAMPER609820A 13

Catálogo de Peças

•	Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT

* Mangueiras - Vide página - 25
* Item 1 - Vide página 25
* Item 46 - Vide página 43

* Mangueiras



PAMPER609820A 14

Catálogo de Peças

•	Tabela - Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT

Ite
m Código Descrição do Produto Todos Comando Trator

Comando Baldan C/
Joystick(Standard)

Comando Baldan 
C/Joystick C/

Gat(Standard)

Comando Baldan C/
Joystick

Comando Baldan C/
Joystick C/Gat

*1 5530016376-8 Suporte Móvel PAMP-ER 6 MF 4275.4 A 4292.4S 1 1
*1 5530016419-5 Suporte Móvel PAMP-ER 6 MF 4275.4 A 4292.4S P/Válvula Desviadora S/Multifaster 1
*1 5530016019-0 Suporte Móvel PAMP-ER 6 MF 4275.4 A 4292.4S 1
*1 5530016420-9 Suporte Móvel PAMP-ER 6 MF 4275.4 A 4292.4S P/Válvula Desviadora E Multifaster 1
2 5022011607-4 Armação Lateral Direita MF 4275.4 A 4292.4S PAMP-ER 1
3 5022011608-2 Armação Lateral Esquerda MF 4275.4 A 4292.4S PAMP-ER 1
4 5136015903-9 Chapa Traseira Direita 1
5 5136015904-7 Chapa Traseira Esquerda 1
6 5136015810-5 Chapa de Fixação do Joystick 1 1 1 1
7 5530011804-5 Suporte Traseiro Direito 1
8 5530014642-1 Suporte Menor Fixação do Tanque 1
9 5530014643-0 Suporte Traseiro Esquerdo 1

10 5530015957-4 Suporte de Fixação do Joystick (Indemar) 1 1 1 1
11 5530016094-7 Suporte Intermediário Esquerdo 1
12 5530016095-5 Suporte Intermediário Direito 1
13 6020010196-3 Arruela de Pressão M24 Média(Bicromatizad0) 8
14 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4 4 6 6
15 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 6 8 6 8
16 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2 2 2 2
17 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 5
18 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
19 6020010416-4 Arruela de Pressão 3/4” Cônica (Bicromatizado) 6
20 5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8
21 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 2 2 2 2
22 5024010073-5 Arruela Lisa de Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 1 1 1 1
23 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2 6 8 6 8
24 5024010239-8 Arruela Lisa de Ø16,5 X Ø37 X 3,00mm 5
25 5080011605-5 Bucha de Encosto do Suporte Esquerdo 1
26 5080011606-3 Bucha de Encosto do Suporte Direito 2
27 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F UNC(Bicromatizado) 1 1 1 1
28 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CL8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 2 2 2
29 6020310457-2 Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma CL8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado) 8
30 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 2 2 2
31 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 6 6 6 6
32 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
33 6020311045-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1” 12F W GR5 RT S/Ponta(Bicromatizado) 2 2 2 2
34 6020311074-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RP Rosca Direita(Bicromatizado) 2
35 6020311077-7 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
36 6020311080-7 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
37 6020311093-9 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
38 6020311097-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
39 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
40 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) (Para Garfo Tora) 2 2
41 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3 3 3 3
42 6020310038-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 2
43 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 6 6 2 6
44 6020310572-2 Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 220mm CL8.8 RP (Bicromatizado) 8
45 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90mm Cl12.9 RP(Fosfatizado) 2 2 2 2

*46 5415010047-2 Pá de 1900mm Completa 1
47 5530016101-3 Suporte Intermediário Esquerdo P/Trator Cabinado
48 5530016100-5 Suporte Intermediário Direito P/Trator Cabinado



PAMPER609820A 15

Catálogo de Peças

* Mangueiras - Vide página  27
* Item 1 - Vide página 27
* Item 19 - Vide página 43

* Mangueiras

•	VALTRA A74S ao A104BT



PAMPER609820A 16

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Tr
at

or
 (C

ab
in

ad
o)

Co
m

an
do

 Jo
st

ick

Co
m

an
do

 Jo
st

ick
 (C

ab
in

ad
o)

*1 5530016156-0 Suporte Móvel PAMP-ER 6 P/Valtra Serie A Gii Bt 1
*2 5415010047-2 Pá de 1900mm Completa 1
3 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F UNC(Bicromatizado) 1 1
4 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4 4
5 5024010073-5 Arruela Lisa de Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 1 1
6 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90mm Cl12.9 RP(Fosfatizado) 2 2
7 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3 3
8 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6 2
9 6020010004-5 Arruela de Pressão M8 Média(Bicromatizado) 4

10 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 6 4
11 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 6 4
12 6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 2
13 6020311070-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/2” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
14 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 6 2 10 6
15 5024010154-5 Arruela Lisa de Ø16 X Ø29 X 3,00mm 2
16 6020317475-9 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm Cl8.8 RT(Bicromatizado) 2
17 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6 2 10 6
18 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
19 6020311046-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W Gr2 RT(Bicromatizado) 2 2
20 6020317477-5 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30mm Cl8.8 RT(Bicromatizado) 4
21 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2 2
22 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 2
23 5530017330-5 Suporte Intermédiario Inferior 1
24 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 2 4 2
25 5048010088-0 Batente(Galoes Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 4 A 7mm de Espessura) 1
26 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 12
27 5530015957-4 Suporte de Fixação do Joystick (Indemar) 1 1
28 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 28
29 5136015810-5 Chapa de Fixação do Joystick 1 1

•	Tabela VALTRA A74S ao A104BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Tr
at

or
 (C

ab
in

ad
o)

Co
m

an
do

 Jo
st

ick

Co
m

an
do

 Jo
st

ick
 (C

ab
in

ad
o)

30 6020010124-6 Arruela de Pressão M16 Média(Bicromatizado) 28
31 5530017391-7 Suporte de Fixação do Filtro PAMP-ER 1
32 5022011885-9 Armação Lateral Direita 1
33 5048010099-6 Batedor do Eixo Dianteiro Valtra A74 ao A94S e Massey 4700 A 5700 2
34 5530017328-3 Suporte de Fixação do Adaptador de Escape Cpl 1 1
35 5530017321-6 Suporte de Fixação do Adaptador 1 1
36 5005010036-4 Adaptador Escape PAMP-ER 6 Valtra A74 ão A104 1 1
37 5022011886-7 Armação Lateral Esquerda 1
38 6020010394-0 Arruela de Pressão M10 Média(Bicromatizado) 2



PAMPER609820A 17

Catálogo de Peças

* Mangueiras - Vide página - 29
* Item 1 - Vide página 29
* Item 6 - Vide página 43

* Mangueiras

•	VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT



PAMPER609820A 18

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto Todos
A650.4 A A950.4Gii Bt 

Cmd. Trator
A750.4 A A950.4Gii Bt 

Cmd. Baldan C/Joystick

A650.4 A A950.4Gii Bt 
Cmd. Baldan C/Joystick 

Standard

A650.4 A A950.4Gii Bt 
Cmd. Baldan C/Joystick 

P/Gat Standard

A650.4 A A950.4Gii Bt 
Cmd. Baldan C/Gas

*1 5530016043-2 Suporte Móvel PAMP-ER 6 P/Valtra Série A Gii Bt P/Multifaster 1
*1 5530016156-0 Suporte Móvel PAMP-ER 6 P/Valtra Série A Gii Bt 1 1
*1 5530016264-8 Suporte Móvel PAMP-ER 6 P/Valtra Série A Gii Bt P/Válvula Desviadora 6 X 2 Vias 1 1
*1 5530016413-6 Suporte Móvel PAMP-ER 6 P/Valtra Série A Gii Bt P/Válvula Desviadora 6 X 2 Vias e Multifaster 1
2 5022011610-4 Armação Lateral Esquerda 1
3 5022011609-0 Armação Lateral Direita 1
4 5136015957-8 Chapa Traseira Esquerda de Fixação Completa 1
5 5136015956-0 Chapa Traseira Direita de Fixação Completa 1

*6 5415010047-2 Pá de 1900mm “Completa” 1
7 5005010026-7 Adaptador do Escape Valtra Serie A 1
7 5005010033-0 Adaptador do Escape Serie A950.4 P/PAMPER 6 1 1 1 1
8 5005010035-6 Adaptador do Escape A950.4 1
8 5005010034-8 Adaptador do Escape Valtra Serie A750/850 P/PAMPER 6 1 1 1 1
9 5048010072-4 Batente Completo 1

10 5048010074-0 Batente Completo Esquerdo 1
11 5094010027-2 Calço da Chapa de Engate 2
12 5136015810-5 Chapa de Fixação do Joystick 1 1 1 1
13 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1 1
14 5522010007-2 Sapata Traseira 2
15 5530012280-8 Suporte de Fixação da Escada 2
16 5530015726-1 Suporte de Fixação do Adaptador do Escape 1
17 5530015957-4 Suporte de Fixação do Joystick (Indemar) 1 1 1 1
18 5566010306-5 Varao de Ø1.1/4” X 650mm 1
19 5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8
20 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 8
21 5024010073-5 Arruela Lisa de Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 1 1 1 1
22 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 2 6 6 10 10
23 5048010088-0 Batente(Galões Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 4 A 7mm de Espessura) 2 2 1 1
24 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 8 14 12 12 14
25 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 6 6 8 8
26 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 8
27 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 10
28 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
29 6020015903-1 Arruela de Pressão Conica de 5/8” 6
30 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F UNC(Bicromatizado) 1 1 1 1
31 6020311030-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
31 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 2 2 2 2
32 6020310038-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 2
33 6020310051-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.1/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 8
34 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 4 4 4
35 6020310111-5 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 30mm Cl12.9 RT(Fosfatizado) 4
36 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90mm Cl12.9 RP(Fosfatizado) 2 2 2 2
37 6020310186-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 4
38 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3 3 3 3
39 6020310262-6 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 20mm Cl12.9 RT(Fosffatizado) 4
40 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 2 2 2
41 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 2 2 2
42 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 4 4 4
43 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8
44 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
45 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
46 6020310837-3 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30mm Alt.18,70mm (Zincado Branco) 8
47 6020311006-8 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 75mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 8
48 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
49 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 2 2
50 6020312401-8 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 12

•	Tabela - VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT



PAMPER609820A 19

Catálogo de Peças

	�Suportes Móveis

* Itens 6, 7 e 13 - Vide página 31
* Itens 30 e 31 - Vide página 32
* Item 32 - Vide página 33

•	Case 80 a 95 BT / New Holland TL 75 a 95 BT e JD 5078.4E ao 5090.4E



PAMPER609820A 20

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016287-7 Suporte Movel PAMP-ER6 1
2 5464010446-8 Proteção Lateral 2
3 5464010521-9 Proteção Completa 1
4 5530011976-9 Suporte Intermediário do Pé de Apoio 2
5 5530014959-5 Suporte de Guia do Varão 1

*6 5530017458-1 Suporte de Engate Direito Completo 1
*7 5530017459-0 Suporte de Engate Esquerdo Completo 1
8 5530016012-2 Suporte Extensor do Articulador 2
9 5530016013-0 Suporte Pantográfico Esquerdo 1

10 5530016014-9 Suporte Pantográfico Direito 1
11 5530016022-0 Suporte de Articulação Direito 1
12 5530016023-8 Suporte de Articulação Esquerdo 1

*13 5530016290-7 Suporte de Articulação Completa PAMP-ER6 1
14 5530016309-1 Suporte do Pé de Apoio 2
15 5538010163-6 Tampa do Niple R.1/2” Bsp(G) 1
16 6020010402-4 Arruela de Pressão 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
17 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 1
18 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
19 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 22
20 6020010719-8 Abraçadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 10
21 6020010723-6 Abraçadeira P/Cano e Mangueira (Ag3) 8
22 6020015896-5 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Azul 2
23 6020015897-3 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Amarela 2
24 6020015898-1 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Vermelha 2
25 6020015899-0 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Verde 2
26 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F UNC(Bicromatizado) 1
27 6020050099-0 Contrapino 1/8” X 3/4” (Zincado Branco) 4
28 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
29 6020050106-6 Contrapino 3/16” X 1.1/2” (Zincado Branco) 2

*30 6020059044-1 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*31 6020059045-0 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*32 6020058052-7 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 627mm(Curso) X 1108mm(Fechado) 2
33 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 22
34 6020250254-0 Mola Helicoidal de Tração Ø11 X Ø15 X 53mm Arame=Ø2mm 2

•	Tabela -  Case 80 a 95 BT / New Holland TL 75 a 95 BT e JD 5078.4E ao 5090.4E

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

35 6020251131-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1200mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 2
36 6020251142-5 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1000mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 2
37 6020251150-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 2400mm C/1TRG e 1TRF (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 4
38 6020251248-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1300mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 4
39 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 22
40 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
41 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
42 6020311001-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
43 6020311038-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2
44 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
45 6020317443-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco) 2
46 6020317476-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 2
47 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” de Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
48 6020430203-3 Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 4
49 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4
50 5048010083-0 Batente (Galões Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 7 a 9mm de Espessura) 1
51 5048010084-8 Batente (Galões Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 4 a 7mm de Espessura) 1
52 5072011641-0 Braco Direito do Pantográfico 1
53 5072011642-9 Braco Esquerdo do Pantográfico 1
54 6020058483-2 Cano Menor do Pistão de Articulação 4
55 5136014354-0 Chapa de Fixação do Suporte de Guia 1
56 5232011457-8 Eixo de 1400mm 1
57 5264010016-8 Pé de Apoio Completo PAMP-ER 2
58 5412010259-4 Niple Tipo “T” Especial 1
59 5432010234-3 Pino de Ø5/8” X 84mm 2
60 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 2
61 5432010452-4 Pino C/Trava Ø31 X 135mm S/Graxeira 6
62 5432010623-3 Pino de Trava do Pé de Apoio 2
63 5432030094-3 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 42mm 2
64 5432030179-6 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 92mm 2
65 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31 X 150mm S/Graxeira 10
66 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 4
67 5068010160-1 Braçadeira de Chapa 8
68 6020311034-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” x 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP (Bicromatizado) 2



PAMPER609820A 21

Catálogo de Peças

•	John Deere 5075.4 BT

* Itens 2, 3 e 7 - Vide página 31
* Itens 26, 27 e 28 - Vide página 32



PAMPER609820A 22

Catálogo de Peças

•	Tabela - John Deere 5075.4 BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016006-8 Suporte Móvel PAMP-ER 600 1
*2 5530017458-1 Suporte de Engate Direito Completo 1
*3 5530017459-0 Suporte de Engate Esquerdo Completo 1
4 5530016012-2 Suporte Extensor do Articulador 2
5 5530016013-0 Suporte Pantográfico Esquerdo 1
6 5530016014-9 Suporte Pantográfico Direito 1

*7 5530016017-3 Suporte de Articulação Completo PAMP-ER 600 1
8 5530016022-0 Suporte de Articulação Direito 1
9 5530016023-8 Suporte de Articulação Esquerdo 1

10 5530016309-1 Suporte do Pé de Apoio 2
11 5538010163-6 Tampa do Niple R.1/2” BSP(G) 1
12 6020010402-4 Arruela de Pressão 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
13 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 1
14 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
15 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 22
16 6020010719-8 Abraçadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 10
17 6020010723-6 Abraçadeira P/Cano e Mangueira (Ag3) 8
18 6020015896-5 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Azul 2
19 6020015897-3 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Amarela 2
20 6020015898-1 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Vermelha 2
21 6020015899-0 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Verde 2
22 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F UNC(Bicromatizado) 1
23 6020050099-0 Contrapino 1/8” X 3/4” (Zincado Branco) 4
24 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
25 6020050106-6 Contrapino 3/16” X 1.1/2” (Zincado Branco) 2

*26 6020059044-1 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*27 6020059045-0 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*28 6020058045-4 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 624mm(Curso) X 1110mm(Fechado) 2
29 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 22
30 6020250254-0 Mola Helicoidal de Tracao Ø11 X Ø15 X 53mm Arame=Ø2mm 2
31 6020251131-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1200mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 2
32 6020251142-5 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1000mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 2
33 6020251150-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 2400mm C/1TRG e 1TRF (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 4
34 6020251248-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1300mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 4

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

35 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 22
36 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
37 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
38 6020311001-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
39 6020311038-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 Rp(Bicromatizado) 2
40 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
41 6020317443-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco) 2
42 6020317476-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 2
43 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” de Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
44 6020430203-3 Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 4
45 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4
46 5048010083-0 Batente (Galões Plásticos Abas Grandes P/Chapas de 7 a 9mm de Espessura 1
47 5048010084-8 Batente (Galões Plásticos Abas Grandes P/Chapas de 4 a 7mm de Espessura) 1
48 5072011641-0 Braço Direito do Pantográfico 1
49 5072011642-9 Braço Esquerdo do Pantográfico 1
50 6020058391-7 Cano Menor do Pistão de Articulação 4
51 5136014354-0 Chapa de Fixação do Suporte de Guia 1
52 5232011457-8 Eixo de 1400mm 1
53 5264010016-8 Pé de Apoio Completo PAMP-ER 2
54 5412010259-4 Niple Tipo “T” Especial 1
55 5432010234-3 Pino de Ø5/8” X 84mm 2
56 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 2
57 5432010452-4 Pino C/Trava Ø31 X 135mm S/Graxeira 6
58 5432010623-3 Pino de Trava do Pé de Apoio 2
59 5432030094-3 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 42mm 2
60 5432030179-6 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 92mm 2
61 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31 X 150mm S/Graxeira 10
62 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 4
63 5464010446-8 Proteção Lateral 2
64 5464010447-6 Proteção Completa 1
65 5530011976-9 Suporte InterMédiario do Pé de Apoio 2
66 5530014959-5 Suporte de Guia do Varão 1
67 5060101160-1 Braçadeira de Chapa 8
68 6020311034-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” x 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP (Bicromatizado) 2



PAMPER609820A 23

Catálogo de Peças

•	John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT

* Itens 2, 3 e 7 - Vide página 31
* Itens 26, 27 e 28 - Vide página 32



PAMPER609820A 24

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016006-8 Suporte Movel PAMP-ER 600 1
*2 5530017458-1 Suporte de Engate Direito Completo 1
*3 5530017459-0 Suporte de Engate Esquerdo Completo 1
4 5530016012-2 Suporte Extensor do Articulador 2
5 5530016013-0 Suporte Pantográfico Esquerdo 1
6 5530016014-9 Suporte Pantográfico Direito 1

*7 5530016017-3 Suporte de Articulação Completo PAMP-ER 600 1
8 5530016022-0 Suporte de Articulação Direito 1
9 5530016023-8 Suporte de Articulação Esquerdo 1

10 5530016309-1 Suporte do Pé de Apoio 2
11 5538010163-6 Tampa do Niple R.1/2” BSP(G) 1
12 6020010402-4 Arruela de Pressão 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
13 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 1
14 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
15 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 22
16 6020010719-8 Abraçadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 10
17 6020010723-6 Abraçadeira P/Cano e Mangueira (Ag3) 8
18 6020015896-5 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Azul 2
19 6020015897-3 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Amarela 2
20 6020015898-1 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Vermelha 2
21 6020015899-0 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Verde 2
22 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F UNC(Bicromatizado) 1
23 6020050099-0 Contrapino 1/8” X 3/4” (Zincado Branco) 4
24 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
25 6020050106-6 Contrapino 3/16” X 1.1/2” (Zincado Branco) 2

*26 6020059044-1 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*27 6020059045-0 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*28 6020058045-4 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 624mm(Curso) X 1110mm(Fechado) 2
29 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 22
30 6020250254-0 Mola Helicoidal de Tracao Ø11 X Ø15 X 53mm Arame=Ø2mm 2
31 6020251131-0 Mang. Hidr. 1/2” X 1200mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 2
32 6020251142-5 Mang. Hidr. 1/2” X 1000mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 2
33 6020251150-6 Mang. Hidr. 1/2” X 2400mm C/1TRG e 1TRF (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) - Para Comando Trator 4
34 6020251222-7 Mang. Hidr. 1/2” X 2300mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) - Para Comando Baldan C/ Joystick 4
35 6020251248-0 Mang. Hidr. 1/2” X 1300mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 4

•	Tabela - John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

36 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 22
37 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
38 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
39 6020311001-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
40 6020311038-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2
41 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
42 6020317443-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco) 2
43 6020317476-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 2
44 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” de Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
45 6020430203-3 Manopla PMA 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 4
46 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4
47 5048010083-0 Batente (Galões Plásticos Abas Grandes P/Chapas de 7 a 9mm de Espessura) 1
48 5048010084-8 Batente (Galões Plásticos Abas Grandes P/Chapas de 4 a 7mm de Espessura) 1
49 5072011641-0 Braco Direito do Pantográfico 1
50 5072011642-9 Braco Esquerdo do Pantográfico 1
51 6020058391-7 Cano Menor do Pistao de Articulação 4
52 5136014354-0 Chapa de Fixação do Suporte de Guia 1
53 5232011457-8 Eixo de 1400mm 1
54 5264010016-8 Pé de Apoio Completo PAMP-ER 2
55 5412010259-4 Niple Tipo “T” Especial 1
56 5432010234-3 Pino de Ø5/8” X 84mm 2
57 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 2
58 5432010452-4 Pino C/Trava Ø31 X 135mm S/Graxeira 6
59 5432010623-3 Pino de Trava do Pé de Apoio 2
60 5432030094-3 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 42mm 2
61 5432030179-6 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 92mm 2
62 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31 X 150mm S/Graxeira 10
63 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 4
64 5464010446-8 Protecao Lateral 2
65 5464010447-6 Protecao Completa 1
66 5530011976-9 Suporte InterMédiario do Pé de Apoio 2
67 5530014959-5 Suporte de Guia do Varão 1
68 5060101160-1 Braçadeira de Chapa 8
69 6020311034-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” x 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP (Bicromatizado) 2



PAMPER609820A 25

Catálogo de Peças

•	Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT

* Itens 2, 3 e 7 - Vide página 31
* Itens 26, 27 e 28 - Vide página 32



PAMPER609820A 26

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016006-8 Suporte Móvel PAMP-ER 600 1
*2 5530017458-1 Suporte de Engate Direito Completo 1
*3 5530017459-0 Suporte de Engate Esquerdo Completo 1
4 5530016012-2 Suporte Extensor do Articulador 2
5 5530016013-0 Suporte Pantográfico Esquerdo 1
6 5530016014-9 Suporte Pantográfico Direito 1

*7 5530016017-3 Suporte de Articulação Completo PAMP-ER 600 1
8 5530016022-0 Suporte de Articulação Direito 1
9 5530016023-8 Suporte de Articulação Esquerdo 1

10 5530016309-1 Suporte do Pé de Apoio 2
11 5538010163-6 Tampa do Niple R.1/2” BSP(G) 1
12 6020010402-4 Arruela de Pressão 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
13 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 1
14 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
15 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 22
16 6020010719-8 Abraçadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 10
17 6020010723-6 Abraçadeira P/Cano E Mangueira (Ag3) 8
18 6020015896-5 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Azul 2
19 6020015897-3 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Amarela 2
20 6020015898-1 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Vermelha 2
21 6020015899-0 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Verde 2
22 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F UNC(Bicromatizado) 1
23 6020050099-0 Contrapino 1/8” X 3/4” (Zincado Branco) 4
24 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
25 6020050106-6 Contrapino 3/16” X 1./2” (Zincado Branco) 2

*26 6020059044-1 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*27 6020059045-0 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*28 6020058045-4 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 624mm(Curso) X 1110mm(Fechado) 2
29 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 22
30 6020250254-0 Mola Helicoidal de Tração Ø11 X Ø15 X 53mm Arame=Ø2mm 2
31 6020251131-0 Mang. Hidr. 1/2” X 1200mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 2
32 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 22
33 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
34 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
35 6020311001-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
36 6020311038-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 34” 16F UNC1A GR2 Rp(Bicromatizado) 2

•	Tabela - Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

37 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
38 6020317443-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco) 2
39 6020317476-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 2
40 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” de Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
41 6020430203-3 Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 4
42 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4
43 5048010083-0 Batente (Galões Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 7 a 9mm de Espessura) 1
44 5048010084-8 Batente (Galões Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 4 a 7mm de Espessura) 1
45 5072011641-0 Braço Direito do Pantográfico 1
46 5072011642-9 Braço Esquerdo do Pantográfico 1
47 6020058391-7 Cano Menor do Pistão de Articulação 4
48 5136014354-0 Chapa de Fixação do Suporte de Guia 1
49 5232011457-8 Eixo de 1400mm 1
50 5264010016-8 Pe de Apoio Completo PAMP-ER 2
51 5412010259-4 Niple Tipo “T” Especial 1
52 5432010234-3 Pino de Ø5/8” X 84mm 2
53 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 2
54 5432010452-4 Pino C/Trava Ø31 X 135mm S/Graxeira 6
55 5432010623-3 Pino de Trava do Pé de Apoio 2
56 5432030094-3 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 42mm 2
57 5432030179-6 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 92mm 2
58 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31 X 150mm S/Graxeira 10
59 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 4
60 5464010446-8 Proteção Lateral 2
61 5464010447-6 Proteção Completa 1
62 5530011976-9 Suporte Intermediário do Pé de Apoio 2
63 5530014959-5 Suporte de Guia do Varão 1
64 6020251142-5 Mang. Hidr. 1/2” X 1000mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 2
65 6020251150-6 Mang. Hidr. 1/2” X 2400mm C/1TRG E 1Trf (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) - Comando Trator e Comn Baldan C/Joys. (Standart) 4
65 6020251150-6 Mang. Hidr. 1/2” X 2400mm C/1TRG E 1Trf (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) - Comando Baldan C/Joystick C/ GAT(Standart) 2
66 6020251203-0 Mang. Hidr. 1/2” X 2400mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) - Cpmando Baldan C/ Joystick C/ GAT 2
67 6020251222-7 Mang. Hidr. 1/2” X 2300mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) - Comando Baldan C/ Joystick 4
67 6020251222-7 Mang. Hidr. 1/2” X 2300mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) -  Comando Baldan C/ Joystick C/ GAT 2
68 6020251248-0 Mang. Hidr. 1/2” X 1300mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 4
69 5068010160-1 Braçadeira de Chapa 8
70 6020311034-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” x 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP (Bicromatizado) 2



PAMPER609820A 27

Catálogo de Peças

•	Para Tratores MF 4707 ao 5710 Bt e VALTRA A74S ao A104BT

* Itens 1, 2 e 3- Vide página 31
* Itens 4 e 5 - Vide página 32
* Item 6 - Vide página 33



PAMPER609820A 28

Catálogo de Peças

•	Tabela MF 4707 ao 5710 Bt e VALTRA A74S ao A104BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5530016017-3 Suporte de Articulação Completo PAMP-ER 600 1
*2 5530017458-1 Suporte de Engate Direito Completo 1
*3 5530017459-0 Suporte de Engate Esquerdo Completo 1
*4 6020059044-1 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*5 6020059045-0 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*6 6020058052-7 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 627mm(Curso) X 1108mm(Fechado) 2
7 5530016006-8 Suporte Movel PAMP-ER 600 1
8 5072011642-9 Braco Esquerdo do Pantográfico 1
9 5072011641-0 Braco Direito do Pantográfico 1

10 6020058391-7 Cano Menor do Pistão de Articulação 4
11 5048010084-8 Batente (Galões Plásticos Abas Grandes P/Chapas de 4 a 7mm de Espessura) 1
12 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 22
13 6020430203-3 Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 4
14 5530011976-9 Suporte Intermediário do Pe de Apoio 2
15 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31,7 X 150mm S/Graxeira 10
16 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 4
17 5432010452-4 Pino C/Trava Ø31 X 135mm S/Graxeira 6
18 5530014959-5 Suporte de Guia do Varão 1
19 5264010016-8 Pe de Apoio Completo PAMP-ER 2
20 5136014354-0 Chapa de Fixação do Suporte de Guia 1
21 5432010623-3 Pino de Trava do Pe de Apoio 2
22 5232011457-8 Eixo de 1400mm 1
23 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 2
24 5530016012-2 Suporte Extensor do Articulador 2
25 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 22
26 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 22
27 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4
28 6020251131-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1200mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
28 6020251142-5 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1000mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
28 6020251150-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 2400mm C/1Trg e 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
28 6020251248-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1300mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
29 6020010723-6 Abraçadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 8
30 6020250254-0 Mola Helicoidal de Tração Ø11 X Ø15 X 53mm Arame=Ø2mm 2
31 5048010083-0 Batente (Galões Plásticos Abas Grandes P/Chapas de 7 a 9mm de Espessura 1
32 5464010447-6 Proteção Completa 1
33 5464010446-8 Proteção Lateral 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

34 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” de Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
35 5068010160-1 Braçadeira de Chapa Canos 8
36 5538010163-6 Tampa do Niple R.1/2” Bsp(G) 1
37 5412010259-4 Niple Tipo “T” Especial 1
38 5530016309-1 Suporte do Pe de Apoio 2
39 6020311038-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
40 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
41 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1
42 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
43 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 1
44 5432010234-3 Pino de Ø5/8” X 84mm 2
45 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
46 6020317443-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.16,00mm 2
47 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
48 6020010402-4 Arruela de Pressão 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
49 6020311034-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
50 6020317476-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 2
51 6020050106-6 Contrapino 3/16” X 1.1/2” (Zincado Branco) 2
52 5432030179-6 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 92mm 2
53 5432030094-3 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 42mm 2
54 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
55 6020311001-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
56 6020050099-0 Contrapino 1/8” X 3/4” (Zincado Branco) 4
57 5530016022-0 Suporte de Articulação Direito 1
58 5530016023-8 Suporte de Articulação Esquerdo 1
59 5530016014-9 Suporte Pantográfico Direito 1
60 5530016013-0 Suporte Pantográfico Esquerdo 1



PAMPER609820A 29

Catálogo de Peças

•	VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT

* Itens 2, 3 e 7 - Vide página 31
* Itens 26 e 27 - Vide página 32
* Item 28 - Vide página 33



PAMPER609820A 30

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016006-8 Suporte Móvel PAMP-ER 600 1
*2 5530017458-1 Suporte de Engate Direito Completo 1
*3 5530017459-0 Suporte de Engate Esquerdo Completo 1
4 5530016012-2 Suporte Extensor do Articulador 2
5 5530016013-0 Suporte Pantográfico Esquerdo 1
6 5530016014-9 Suporte Pantográfico Direito 1

*7 5530016017-3 Suporte de Articulação Completo PAMP-ER 600 1
8 5530016022-0 Suporte de Articulação Direito 1
9 5530016023-8 Suporte de Articulação Esquerdo 1

10 5530016309-1 Suporte do Pé de Apoio 2
11 5538010163-6 Tampa do Niple R.1/2” Bsp(G) 1
12 6020010402-4 Arruela de Pressão 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
13 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 1
14 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
15 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 22
16 6020010719-8 Abraçadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 10
17 6020010723-6 Abraçadeira P/Cano e Mnag. (Ag3) 8
18 6020015896-5 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Azul 2
19 6020015897-3 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Amarela 2
20 6020015898-1 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Vermelha 2
21 6020015899-0 Abraçadeira de Nylon T18 R (100X2,5mm) Verde 2
22 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F UNC(Bicromatizado) 1
23 6020050099-0 Contrapino 1/8” X 3/4” (Zincado Branco) 4
24 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
25 6020050106-6 Contrapino3/16” X 1.1/2” (Zincado Branco) 2

*26 6020059044-1 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*27 6020059045-0 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 231mm(Curso) X 1193mm(Fechado) 1
*28 6020058052-7 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 627mm(Curso) X 1108mm(Fechado) 2
29 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 22
30 6020250254-0 Mola Helicoidal de Tracao Ø11 X Ø15 X 53mm Arame=Ø2mm 2
31 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 22
32 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
33 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
34 6020311001-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
35 6020311038-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2
36 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6

•	Tabela -  VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

37 6020317443-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco) 2
38 6020317476-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 2
39 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” de Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
40 6020430203-3 Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 4
41 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 4
42 5048010083-0 Batente (Galões Plásticos Abas Grandes P/Chapas de 7 a 9mm de Espessura) 1
43 5048010084-8 Batente (Galões Plásticos Abas Grandes P/Chapas de 4 a 7mm de Espessura) 1
44 5072011641-0 Braco Direito do Pantográfico 1
45 5072011642-9 Braco Esquerdo do Pantográfico 1
46 6020058391-7 Cano Menor do Pistão de Articulação 4
47 5136014354-0 Chapa de Fixação do Suporte de Guia 1
48 5232011457-8 Eixo de 1400mm 1
49 5264010016-8 Pé de Apoio Completo PAMP-ER 2
50 5412010259-4 Niple Tipo “T” Especial 1
51 5432010234-3 Pino de Ø5/8” X 84mm 2
52 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 2
53 5432010452-4 Pino C/Trava Ø31 X 135mm S/Graxeira 6
54 5432010623-3 Pino de Trava do Pé de Apoio 2
55 5432030094-3 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 42mm 2
56 5432030179-6 Pino Cab.Francesa Ø5/8” X 92mm 2
57 5432080031-8 Pino C/Trava Ø31 X 150mm S/Graxeira 10
58 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 4
59 5464010446-8 Proteção Lateral 2
60 5464010447-6 Proteção Completa 1
61 5530011976-9 Suporte Intermediário do Pé de Apoio 2
62 5530014959-5 Suporte de Guia do Varão 1
63 6020251131-0 Mang. Hidr. 1/2” X 1200mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 2
64 6020251142-5 Mang. Hidr. 1/2” X 1000mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 2
65 6020251150-6 Mang. Hidr. 1/2” X 2400mm C/1TRG e 1Trf (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) (Comando Trator) 4
65 6020251150-6 Mang. Hidr. 1/2” X 2400mm C/1TRG e 1Trf (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) (Válv. Desviadora 6 X 2 Vias) 2
66 6020251248-0 Mang. Hidr. 1/2” X 1300mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 4
67 6020251222-7 Mang. Hidr. 1/2” X 2300mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) -  (Válv. Desviadora 6 X 2 Vias e Multifaster) 2
67 6020251222-7 Mang. Hidr. 1/2” X 2300mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) - (Multifaster) 4
68 6020251203-0 Mang. Hidr. 1/2” X 2400mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI)  (Válv. Desviadora 6 X 2 Vias e Multifaster) 2
69 5060101160-1 Braçadeira de Chapa 8
70 6020311034-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” x 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP (Bicromatizado) 2



PAMPER609820A 31

Catálogo de Peças

•	Suporte de Engate
	�  Suportes

•	Suporte de Articulação Case e New Holland

•	 Suporte de Articulação  John Deere, Valtra e Massey Ferguson

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Di
re

ito

Es
qu

er
do

1 5432010617-9 Pino de Trava do Suporte Engate 1
2 6020251679-6 Mola Helicoidal de Compressão Ø26 X Ø30 X 77mm Arame=Ø2mm 1
3 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado) 2
4 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
5 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F UNC Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
6 5456010116-6 Porca do Pino de Engate C/Rosca Ø5/8” - 11Fpp UNC 1
7 6020430203-3 Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 1
8 5008010244-2 Alavanca de Engate e Desengate 1
9 5432010823-6 Pino C/Trava do Suporte de Engate PAMPER 1

10 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
11 5530017460-3 Suporte de Engate Direito 1
11 5530017461-1 Suporte de Engate Esquerdo 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016289-3 Suporte de Articulação PAMP-ER6 1
2 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 1
3 6020050724-2 Cabo de Borracha 1
4 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
5 6020251556-0 Mola Helicoidal de Compressão Ø27 X Ø32 X 93mm Arame=Ø2,5mm 2
6 6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
7 6020310485-8 Pino Elastico Pesado Ø6 X 36mm (Seeger Reno 701.163) 2
8 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
9 6020310840-3 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.12,00mm (Zincado Branco) 4

10 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
11 6020312519-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.3/4” 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
12 5008010245-0 Alavanca de Engate Completa 1
13 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 1
14 5024010401-3 Arruela Lisa de Ø26 X Ø 53 X 4,75mm 2
15 5136015884-9 Chapa do Pino de Engate 2
16 5432010614-4 Pino de Ø1” X 266,5mm 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016018-1 Suporte de Articulação 1
2 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 1
3 6020050724-2 Cabo de Borracha 1
4 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
5 6020251556-0 Mola Helicoidal de Compressão Ø27 X Ø32 X 93mm Arame=Ø2,5mm 2
6 6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
7 6020310485-8 Pino Elastico Pesado Ø6 X 36mm (Seeger Reno 701.163) 2
8 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
9 6020310840-3 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.12,00mm (Zincado Branco) 4

10 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
11 6020312519-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.3/4” 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
12 5008010245-0 Alavanca de Engate Completa 1
13 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 1
14 5024010401-3 Arruela Lisa de Ø26 X Ø 53 X 4,75mm 2
15 5136015884-9 Chapa do Pino de Engate 2
16 5432010614-4 Pino de Ø1” X 266,5mm 2



PAMPER609820A 32

Catálogo de Peças

•	Cilindro do Suporte de Articulação

	�  Cilindros Hidráulicos

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

•	Para Massey Ferguson e John Deere (6020058045-4)

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S
K

it 
D

e 
Ve

da
çã

o 
LE

N
IO

R
S

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

Kit De Vedação LENIORS
1

J010510

Gaxeta Std 2500-2750 2
2 Anel Guia W2-3250-500 1
3 Anel O´Ring 2-126 1
4 Parback 8-336 1
5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
6 Anel O´Ring 2-336 (Ø72,39 x Ø5,33mm) 1
7 Raspador D-1625 1
- 6020190198-0 Jodo De Reparo Leniors J010510 1

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

Kit De Vedação LENIORS
1

J010510

Gaxeta Std 2500-2750 2
2 Anel Guia W2-3250-500 1
3 Anel O´Ring 2-126 1
4 Parback 8-336 1
5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
6 Anel O´Ring 2-336 (Ø72,39 x Ø5,33mm) 1
7 Raspador D-1625 1
- 6020190198-0 Jodo De Reparo Leniors J010510 1



PAMPER609820A 33

Catálogo de Peças

•	Para Valtra, Case e New Holland (6020058052-7)

•	Do Garfo de Tora (6020058153-1)

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

•	Do Garfo de Silagem (6020055885-8)

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S
K

it 
D

e 
Ve

da
çã

o 
LE

N
IO

R
S

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S

Ite
m Código Descrição do produto To

do
s

Kit De Vedação LENIORS
1

J010510

Gaxeta Std 2500-2750 2
2 Anel Guia W2-3250-500 1
3 Anel O´Ring 2-126 1
4 Parback 8-336 1
5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
6 Anel O´Ring 2-336 (Ø72,39 x Ø5,33mm) 1
7 Raspador D-1625 1
- 6020190198-0 Jodo De Reparo Leniors J010510 1

Ite
m Código Descrição do produto To

do
s

Kit De Vedação LENIORS
1

J003567

Gaxeta Std 1870-1625 2
2 Anel Guia W2-2000-500 (Ø2” x 1/2”) 1
3 Anel O´Ring 2-126 (Ø21,82 x Ø3,53mm) 1
4 Anel O´Ring 2-326 (Ø40,64 x Ø5,33mm) 1
5 Parback 8-326 1
6 Gaxeta B 1870-1250-312B 1
7 Raspador D-1250 (1-1/4” x 1-5/8” x 3/16”) 1
- 6020190184-0 Jodo De Reparo Leniors J003567 1

Ite
m Código Descrição do produto To

do
s

Kit De Vedação LENIORS
1

J003328

Gaxeta Std 2500-2000 1
2 Anel Guia W2-2500-500 (Ø2.1/2” x 1/2”) 1
3 Anel O´Ring 2-126 (Ø2.1/2” x 1/2”) 1
4 Anel Guia 6W8-1675-495 (Ø2.1/2” x 1/2”) 1
5 Parback 8-330 1
6 Anel O´Ring 2-330 (Ø53,34 x Ø5,33mm) 1
7 Gaxeta B 1870-1625-375B (Ø53,34 x Ø5,33mm) 1
8 Raspador D-1625 1
- 6020190193-9 Jodo De Reparo Leniors J003328 1



PAMPER609820A 34

Catálogo de Peças

•	Do Garfo de Fardo (6020058207-4)

•	 Para Tratores Case 80 a 95 BT e New Holland TL 75 a 95 BT

	�  Sistemas Hidráulicos

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020251345-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 2200mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 2
2 5412010139-3 Niple de R.1.1/6” Un X R.1.1/16” Un X 60mm Sextavado 1.1/4” 1
3 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” 6

*4 5148010025-9 Comando Hidraulico com Niple de Ø1.1/16” P.T. da PAMP-ER c/ Suporte de Fixação 1
5 6020251250-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” x 3500mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 1
6 6020090703-8 Engate Rápido Fêmea de Ø1/2” Push-Pull 4
7 6020010060-6 Anel O´ring6-040 4
8 5412010289-6 Niple de R.1/2” BSP x R.3/4” BSP x 55mm Sextavado de 1.1/4” 1
9 6020251099-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” x 1100mm C1TCG e 1TRF (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) (P/Grarfo Silagem) 2

10 6020251123-9 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” x 4300mm C1TCG e 1TRF (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) (P/Grarfo Silagem) 2

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

* Item 4 - Vide página 42

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções

*

Ite
m Código Descrição do produto To

do
s

Kit De Vedação LENIORS
1

J003341

Gaxeta Std 2500-3000 2
2 Anel Guia W2-3500-500 (Ø3.1/2” x 1/2”) 1
3 Anel O´Ring 2-126 (Ø26,57 x Ø3,53mm) 1
4 Anel O´Ring 2-338 (Ø78,74 x Ø5,33mm) 2
5 Parback 8-338 2
6 Anel Guia 6W8-1875-495 (Ø41,22 x 47,62 x 1/2”) 1
7 Gaxeta B 1870-1625-375B (Ø1.5/8” x Ø2” x 3/8”) 1
8 Raspador D-1625 1
- 6020190195-5 Jodo De Reparo Leniors J003341 1

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S



PAMPER609820A 35

Catálogo de Peças

•	Para Tratores John Deere 5075.4 BT Comando Trator (Standart)

•	Para Tratores John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT Comando Baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (Opcional)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020251092-5 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 3800mm C/2TRF (Sae 100R2 At - P.T.4000PSI) 4
2 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 8
3 6020090406-3 Engate Rápido Femea 1/2” 4
4 6020010719-8 Abracadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 20
5 6020010717-1 Abracadeira de Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 5

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5148010019-4 Comando Hidráulico PAMP-ER C/Suporte de Fixação 1
2 6020270107-0 Niple Mf 7/8” OR X KDO-FG.M22 X 1,5 X TB15 C/19mm 4
3 6020090665-1 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Fêmea(2PS06-4-2/22F C) 1
4 6020090666-0 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Macho(2PS06-4-2/22MC) 1
5 6020270113-5 Niple Mf 1/2” BSP JIC X FGR DKO M22 X 1,5 X TB15 4
6 6020251068-2 Mangueira Hidr. 1/2” X 1800mm C/1TRG 3/4” e 1TRG 1/2” (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
7 6020251561-7 Mangueira Hidr. 1/2” X 1800mm C/1TRG 3/4” e 1TRM FGR 1” Sede Plana X 1/2” (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
8 6020250885-8 Mangueira Hidr. 1/2” X 1500mm C/1Tcg e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
9 6020015891-4 Acumulador 0,7L(Stda 075-Nbr-P3-B-M-N) 1

10 5530016099-8 Suporte de Fixacao do Acumulador Completo 1
11 6020430194-0 Valvula de Esfera  1/2” NPT Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 1
12 5412010240-3 Niple de R.1/2” BSP(G) X R.1/2” Npt X 57mm C/Sextavado 7/8” 1
13 6020010717-1 Abraçadeira de Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 5
14 6020010719-8 Abraçadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 20
15 5412010242-0 Niple de R.1.3/16” UNS X R.1/2” Bsp X 55mm Sextavado 1.1/4” 1

* Item 1 - Vide página 42

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções



PAMPER609820A 36

Catálogo de Peças

•	Para Tratores John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT Comando Trator (Standart)

•	Para Tratores MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando Baldan com Joystick (Opcional)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5148010019-4 Comando Hidráulico C/Niple Ø1.1/16” PT e Ø1/2” Npt PAMP-ER C/Suporte de Fixação 1
2 6020058199-0 Chicote Solenóide Plaina Baldan de 1,2 Metros 1
3 6020058200-7 Chicote Bateria Plaina Baldan de 2,5 Metros 1
4 6020055652-9 Conector Delphi Fêmea 2 Vias 1
5 6020251123-9 Mangueira Hidr. 1/2” X 4300mm C/1TCG E 1TRF (SAE 100R2 AT - P.T.4000(SAE) 2
6 6020010060-6 Anel O´Ring 6-040 4
7 6020251099-2 Mangueira Hidr. 1/2” X 1100mm C/1TCG E 1TRF (SAE 100R2 AT - P.T.4000(SAE) 2
8 6020251375-4 Mangueira Hidr. 3/4” X 1200mm C/1TCG E 1TMFR 1” Oring-Face (SAE 100R2 AT - P.T.3100(SAE) 1
9 6020251697-4 Mangueira Hidr. 3/4” X 1200mm C/1TCG E 1TFG 1” Sede Plana (SAE 100R2 AT - P.T.3100(SAE) 1

10 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 4
11 6020090703-8 Engate Rápido Fêmea 1/2” Push-Pull 4

* Item 1 - Vide página 42

* Item 1 - Vide página 42
* Item 4 - Vide página 39

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5148010019-4 Comando Hidraulico PAMP-ER C/Suporte de Fixação 1
2 6020251068-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1800mm C/1Trg 3/4” E 1Trg 1/2” (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
3 6020251561-7 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1800mm C/1Trg 1.1/16” E 1Trm Fgr 1.3/16” Sede Plana X 1/2” 1

*4 5562010021-7 Valvula Desviadora Completa 1
5 6020251099-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1100mm C/1Tcg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
6 6020251123-9 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 4300mm C/1Tcg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
7 6020090404-7 Engate Rapido Macho 1/2” 6
8 6020090406-3 Engate Rapido Femea 1/2” 2
9 6020090703-8 Engate Rapido Femea de Ø1/2” Push-Pull 4

10 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 4
11 5412010242-0 Niple de R.1.3/16” Uns X R.1/2” Bsp X 55mm Sextavado 1.1/4” 1
12 6020055652-9 Conector Delphi Femea 2 Vias 1
13 6020058199-0 Chicote Solenoide Plaina Baldan de 1,2 Metros 1
14 6020058200-7 Chicote Bateria Plaina Baldan de 2,5 Metros 1

*

*



PAMPER609820A 37

Catálogo de Peças

•	Para Tratores MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando Baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (c/ Válvula Desviadora) (Opcional)

•	Para Tratores MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (Opcional)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5148010019-4 Comando Hidráulico PAMP-ER C/Suporte de Fixação 1
2 6020270107-0 Niple Mf 7/8” OR X KDO-Fg.M22 X 1,5 X TB15 C/19mm 4
3 6020090665-1 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Fêmea(2PS06-4-2/22F C) 1
4 6020090666-0 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Macho(2PS06-4-2/22MC) 1
5 6020270113-5 Niple MF 1/2” BSP JIC X FGR DKO M22 X 1,5 X Tb15 4

*6 5562010021-7 Valvula Desviadora Completa 1
7 6020015891-4 Acumulador 0,7L(Stda 075-Nbr-P3-B-M-N) 1
8 5530016099-8 Suporte de Fixação do Acumulador Completo 1
9 6020430194-0 Válvula de Esfera  1/2” NPT Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 1

10 5412010240-3 Niple de R.1/2” BSP(G) X R.1/2” NPT X 57mm C/Sextavado 7/8” 1
11 6020058200-7 Chicote Bateria Plaina Baldan de 2,5 Metros 1
12 6020058199-0 Chicote Solenoide Plaina Baldan de 1,2 Metros 1
13 6020055652-9 Conector Delphi Fêmea 2 Vias 1
14 6020250902-1 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 5000mm C/1TCG e 1TRF (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 2
15 6020250885-8 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1500mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
16 6020251375-4 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 1200mm C/1TCG e 1Tmfr 1” Oring-Face (SAE 100R2 At - P.T.3100PSI) 1
17 6020251697-4 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 1200mm C/1TCG e 1TFG 1” Sede Plana (SAE 100R2 At - P.T.3100PSI) 1
18 6020251143-3 Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1100mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 2
19 6020010717-1 Abracadeira de Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 5
20 6020010719-8 Abracadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 20
21 6020015832-9 Anel O’Ring 2-017 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5148010019-4 Comando Hidraulico PAMP-ER C/Suporte de Fixação 1
2 6020090665-1 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Fêmea(2PS06-4-2/22F C) 1
3 6020090666-0 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Macho(2PS06-4-2/22MC) 1
4 6020270113-5 Niple Mf 1/2” BSP JIC X FGR DKO M22 X 1,5 X TB15 4
5 6020010717-1 Abraçadeira de Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 5
6 6020015891-4 Acumulador 0,7L(Stda 075-Nbr-P3-B-M-N) 1
7 6020015832-9 Anel O’Ring 2-017 N3006-90NBR (Ø17,17 X Ø1,78mm) 2
8 5530016099-8 Suporte de Fixacao do Acumulador Completo 1
9 6020430194-0 Valvula de Esfera  1/2” NPT Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-GE2GGT35011A000 1

10 5412010240-3 Niple de R.1/2” BSP(G) X R.1/2” NPT X 57mm Sextavado 7/8” 1
11 6020251697-4 Mangueira Hidr. 3/4” X 1200mm C/1TCG E 1TFG 1” Sede Plana (SAE 100R2 At - P.T.3100PSI) 1
12 6020251375-4 Mangueira Hidr. 3/4” X 1200mm C/1TCG E 1TMFR 1” Oring-Face (SAE 100R2 At - P.T.3100PSI) 1
13 6020250885-8 Mangueira Hidr. 1/2” X 1500mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
14 6020270107-0 Niple Mf 7/8” OR X KDO-FG.M22 X 1,5 X TB15 C/19mm 4

* Item 1 - Vide página 42

* Item 1 - Vide página 42
* Item 6 - Vide página 43 Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções



PAMPER609820A 38

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020251092-5 Mangueira Hidr. 1/2” X 3800mm C/2TRF (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 4
2 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 8
3 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” 4
4 6020010717-1 Abraçadeira de Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 5

•	Para Tratores MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando Trator (Standart)

•	Para Tratores MF 4275.4 a 4292.4S Comando Baldan com Joystick (Opcional)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5148010019-4 Comando Hidráulico com Niple de Ø1.1/16” P.T. e Ø1/2” NPT PAMP-ER c/ Suporte de Fixação  1
2 6020251697-4 Mangueira Hidr. 3/4” x 1200MM C/1TCG e 1TFG  1” Sede Plana (SAE 100 R2 AT-P.T. 3100PSI) 1
3 6020251375-4 Mangueira Hidr. 3/4” x 1200MM C/1TCG e 1TMFR 1” Oring-Face (SAE 100 R2 AT-P.T. 3100PSI) 1
4 6020010060-6 AnelO´ring 6-040 4
5 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 6
6 6020090703-8 Engate Rápido Fêmea 1/2” Push-Pull 4

* Item 1 - Vide página 42

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções



PAMPER609820A 39

Catálogo de Peças

* Item 1 - Vide página 42

•	Para Tratores MF 4707 A 5710 BT Comando Trator

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020251092-5 Mangueira Hidr.Alta Pressão 1/2” X 3800mm C/2TRF (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 4
2 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 8
3 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” 4

•	Para Tratores Valtra A74S ao A104BT

Ite
m Código Descrição do Produto

Co
m

an
do

 Tr
at

or

Co
m

an
do

 Tr
at

or
 (C

ab
in

ad
o)

Co
m

an
do

 Jo
st

ick

Co
m

an
do

 Jo
st

ick
 (C

ab
in

ad
o)

*1 5148010029-1 Comando Hidráulico PAMP-ER Configuração C.O. C/Suporte de Fixação 1 1
2 6020251815-2 Mangueira 1/2” X 2300mm C/1 TRG 1.1/16” e 1TRG Fgr. 1” (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1 1
3 6020251816-0 Mangueira 1/2” X 2300mm C/1TRG 1.1/16” e 1TRG Mf 1” Oring Face (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1 1
4 6020251142-5 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1000mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1 1
5 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 8 8 4 4
6 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 5 5
7 6020090703-8 Engate Rápido Fêmea de Ø1/2” Push-Pull 4 4
8 5412010291-8 Niple 1/2” 14F Bsp(G)M22 X 1,5UNF - C/Sextavado de 1”(Especial) 1 1
9 6020251092-5 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 3800mm C/2TRF (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4 4

10 6020090406-3 Engate Rapido Fêmea 1/2” 4 4
Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções



PAMPER609820A 40

Catálogo de Peças

•	Para Tratores Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Baldan Com Joystick (Opcional)

•	Para Tratores Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Baldan Com Joystick com Válvula Desviadora (Opcional)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5148010022-4 Comando Hidraulico C/Niple Ø1/2” NPT PAMP-ER C/Suporte de Fixação 1
2 6020010717-1 Abraçadeira de Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 2
3 6020010719-8 Abraçadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 25
4 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 6
5 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” 2
6 6020010307-9 Anel de Retenção E-36 G501-036 8
7 6020251703-2 Mangueira Hidr. 1/2” X 1200mm C/1TCG(1/2” BSP JIC) e 1TRG(3/4” UNF JIC)(SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
8 6020251702-4 Mangueira Hidr. 1/2” X 1000mm C/1TCG(3/4” UNF JIC) e 1TCG(1/2” BSP JIC)(SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
9 6020251727-0 Mangueira Hidr. 1/2” X 600mm C/1TCG e 1TRF (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 4

10 5412010124-5 Niple de R.3/4”UNF X R.3/4”UNF X 100mm C/Sext.3/4 1

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

*1 5148010021-6 Comando Hidráulico C/Niple Ø1/2” BSP PAMP-ER C/Suporte de Fixação 1
*2 5562010021-7 Válvula Desviadora Completa 1
3 6020058199-0 Chicote Solenóide Plaina Baldan de 1,2 Metros 1
4 6020058200-7 Chicote Bateria Plaina Baldan de 2,5 Metros 1
5 6020055652-9 Conector Delphi Femea 2 Vias 1
6 6020250902-1 Mangueira Hidr. 1/2” X 5000mm C/1TCG e 1TRF (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 2
7 6020251099-2 Mangueira Hidr. 1/2” X 1100mm C/1TCG e 1TRF (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 2
8 6020251702-4 Mangueira Hidr. 1/2” X 1000mm C/1TCG(3/4” UNF JIC) e 1TCG(1/2” BSP JIC)(SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
9 6020251703-2 Mangueira Hidr. 1/2” X 1200mm C/1TCG(1/2” BSP JIC) e 1TRG(3/4” UNF JIC)(SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1

10 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 6
11 6020090703-8 Engate Rapido Fêmea 1/2” Push-Pull 4
12 5412010124-5 Niple de R.3/4”UNF X R.3/4”UNF X 100mm C/Sext.3/4 1
13 6020010060-6 Anel O´ring 6-040 4
14 6020010717-1 Abraçadeira de Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 2
15 6020010719-8 Abraçadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 25

* Item 1 - Vide página 42
* Item 2 - Vide página 43

* Item 1 - Vide página 42

*

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções



PAMPER609820A 41

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5148010021-6 Comando Hidráulico com Niple Ø1/2” BSP PAMP-ER C/ Suporte de Fixação  1
2 6020270107-0 Niple Mf 7/8” OR X KDO-FG.M22 X 1,5 X TB15 C/19mm 4
3 6020090665-1 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Fêmea(2Ps06-4-2/22F C) 1
4 6020090666-0 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Macho(2Ps06-4-2/22MC) 1
5 6020270113-5 Niple Mf 1/2” BSP JIC X FGR DKO M22 X 1,5 X TB15 4

*6 5562010021-7 Válvula Desviadora Completa 1
7 6020015891-4 Acumulador 0,7L(Stda 075-Nbr-P3-B-M-N) 1
8 5530016099-8 Suporte de Fixacao do Acumulador Completo 1
9 6020430194-0 Válvula de Esfera  1/2” Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 1

10 5412010240-3 Niple de R.1/2” BSP(G) X R.1/2” Npt X 57mm C/Sextavado 7/8” 1
11 5412010124-5 Niple de R.3/4”UNF X R.3/4”UNF X 100mm C/Sext.3/4 1
12 6020058200-7 Chicote Bateria Plaina Baldan de 2,5 Metros 1
13 6020058199-0 Chicote Solenóide Plaina Baldan de 1,2 Metros 1
14 6020055652-9 Conector Delphi Fêmea 2 Vias 1
15 6020250902-1 Mangueira Hidr. 1/2” X 5000mm C/1TCG e 1TRF (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 2
16 6020250885-8 Mangueira Hidr. 1/2” X 1500mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
17 6020251703-2 Mangueira Hidr. 1/2” X 1200mm C/1TCG(1/2” BSP JIC) e 1TRG(3/4” UNF JIC)(SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
18 6020251143-3 Mangueira Hidr. 1/2” X 1100mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 2
19 6020251702-4 Mangueira Hidr. 1/2” X 1000mm C/1TCG(3/4” UNF JIC) e 1TCG(1/2” BSP JIC)(SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
20 6020010717-1 Abraçadeira de Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 5
21 6020010719-8 Abraçadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 25

•	Para Tratores Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Baldan Com Joystick, Multifaster e Acumulador c/ Válvula Desviadora (Opcional)

•	Para Tratores Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Trator (Standart)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020251092-5 Mangueira Hidr. 1/2” X 3800mm C/2TRF (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 4
2 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 8
3 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” 4
4 6020010717-1 Abraçadeira de Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 5
5 6020010719-8 Abraçadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 20

* Item 1 - Vide página 42
* Item 6 - Vide página 43 Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções

Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções



PAMPER609820A 42

Catálogo de Peças

•	Para Tratores Valtra A750.4 a A950.4GII BT Comando Baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (Opcional)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5148010021-6 Comando Hidráulico C/Niple Ø1/2” BSP PAMP-ER C/Suporte de Fixacao 1
2 6020270107-0 Niple Mf 7/8” OR X KDO-FG.M22 X 1,5 X TB15 C/19mm 4
3 6020090665-1 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Fêmea(2Ps06-4-2/22F C) 1
4 6020090666-0 Engate Rápido em Aço Carbono Multifaster Macho(2Ps06-4-2/22MC) 1
5 6020270113-5 Niple Mf 1/2” BSP JIC X Fgr DKO M22 X 1,5 X Tb15 4
6 5412010240-3 Niple de R.1/2” BSP(G) X R.1/2” NPT X 57mm C/Sextavado 7/8” 1
7 6020430194-0 Valvula de Esfera  1/2” NPT Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 1
8 6020015891-4 Acumulador 0,7L(Stda 075-Nbr-P3-B-M-N) 1
9 5412010124-5 Niple de R.3/4”UNF X R.3/4”UNF X 100mm C/Sext.3/4 1

10 6020251703-2 Mangueira Hidr. 1/2” X 1200mm C/1TCG(1/2” BSP JIC) E 1TRG(3/4” UNF JIC)(SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
11 6020250885-8 Mangueira Hidr. 1/2” X 1500mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
12 6020251702-4 Mangueira Hidr. 1/2” X 1000mm C/1TCG(3/4” UNF JIC) E 1TCG(1/2” BSP JIC)(SAE 100R2 At - P.T.4000PSI) 1
13 6020010719-8 Abracadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 20
14 6020010717-1 Abracadeira de Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 2

* Item 1 - Vide página 42
Para efeito de Ligação destes componentes, favor consultar Manual de Instruções

•	Comando Hidráulico Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

CA
SE

 e 
NH

JD
 e 

MF

VA
LT

RA
 A

74
 a 

A1
04

VA
LT

RA
 A

65
0.4

 a 
A9

50
.4 

GI
I 

S/
/V

álv
. D

es
via

do
ra

VA
LT

RA
 A

65
0.4

 a 
A9

50
.4 

GI
I 

C/
Vá

lv.
 D

es
via

do
ra

1 6020058592-8 Comando Hidráulico Monobloco 1
1 6020058051-9 Comando Hidráulico Monobloco 1 1 1 1
2 5530016463-2 Suporte do Comando Completo 1
2 5530016040-8 Suporte de Fixação do Comando 1 1 1
2 5530016310-5 Suporte de Fixação do Comando 1
3 6020310571-4 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm Cl5.8 Rt(Bicromatizado) 4
4 6020010004-5 Arruela de Pressão M8 Média(Bicromatizado) 4
5 5412010058-3 Niple de R.1/2" Bsp(G) X R.7/8" UNF X 47mm C/Sextavado 1" 1 1 5 1
6 5412010003-6 Niple de 1.1/16" X 7/8" X 44mm Sext 1.1/8" 1
6 5412010004-4 Niple de R.1.1/16" UN X R.1.1/16" UN X 50mm Sextavado 1.1/4" 2 2 1
6 5412010144-0 Niple de R.1/2" Bsp X R.1.1/16" UN X 55mm Sextavado 1.1/4" 1 2 2
7 5538010163-6 Tampa do Niple R.1/2" Bsp(G) 1 1 1
8 6020010060-6 Anel O'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 1 1 1 5 1
9 6020390055-7 Tampa Plastica 26 C/Aba (Preta) 2
9 6020390054-9 Tampa Plastica 27 C/Aba (Vermelha) 2 2
9 6020390118-9 Tampa Plastica 21S - Pebd 1 6 2

10 6020010024-0 Anel O'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2

	�Comando Hidráulico



PAMPER609820A 43

Catálogo de Peças
•	Para Tratores Valtra A750.4 a A950.4GII BT Comando Baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (Opcional)

•	Comando Hidráulico

•	Válvula Desviadora

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020430301-3 Válvula Desviadora 6 X 2 Vias 12V (DR7D3442001002R) 1
2 5412010262-4 Niple de R.1/2” 14F BSP(G) X R.1/2” 14F BSP X 47mm - C/Sext. 1”(Especial) - Para BPN 6
2 6020270123-2 Niple R.1/2” 14Fpp Bsp (G) X 3/8” 19F Bsp (G) X 44Mm - C/Sext. 1” (Especial) - Para REXROTH 6
2 5412010291-8 Niple 1/2” 14F BSP (G) x M22 x 1,5 UNF- C/Sextavado de 1” (Especial) - Para HYDAC 6
3 6020015868-0 Anel de Cobre 22.0 X 27.0 X 1.5mm 6
4 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 6
5 6020311011-4 Parafuso Allen C/C M6 X 1,00 X 60mm Cl12.9 RP - Para BPN 2
5 6020310904-3 Parafuso Allen C/C M6 X 1,00 X 45Mm Cl 12.9 Rt - Para REXROTH 3
5 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl 12.9 Rp - Para HYDAC 2
6 5024010362-9 Arruela Lisa de Ø6,5 x Ø10,8 x 0,91mm - Para BPN e REXROTH 2
6 5024010073-5 Arruela Lisa de Ø8,5 x Ø20 x 2mm - Para HYDAC 2
7 6020311257-5 Porca Sextavada M6 X 1,00 MA Cl8 Ch.10mm Alt.5,00mm - Para BPN 2
7 6020317442-2 Porca Sextavada Autot. C/Nylon M6 X 1,00 MA CL8 CH.10mm ALT.6,00mm - Para REXROTH 3
7 6020317449-0 Porca Sextavada Autot. C/Nylon M8 X 1,25 MA CL8 CH.13mm ALT.8,00mm - Para HYDAC 2
8 5530016263-0 Suporte de Fixação da Válvula Desviadora 1

•	Pá Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5415010048-0 Pá de 1900mm 1
2 5274010049-1 Faca de 1925mm (10 Furos) 1
3 6020310230-8 Parafuso Arado Tipo A3 1/2" X 1.1/2" 12F GR2 RP(Bicromatizado) 10
4 6020310756-3 Porca Sextavada 1/2" 12F W GR5 Ch.3/4" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 10
5 6020010410-5 Arruela de Pressao 1/2" Média Industrial(Bicromatizado) 10
6 5024010162-6 Arruela Lisa de Ø13 X Ø26 X 2,00mm 10

	�Acessórios

Para efeito de reposição dos itens 2, 5, 6 e 7 favor verificar na válvula (1) o nome do fornecedor.

Item 6 - Para REXROTH Utiliza-se 1 unidade a mais.



PAMPER609820A 44

Catálogo de Peças

	�Opcionais

Garfo Pallet
5304010011-0
Vide página 43

Enleirador
9 hastes - 2520010011-8

11 hastes - 2520010012-6

Lâmina
2400mm - 5340010028-0
2600mm - 5340010037-0

Vide página 46

Guincho
2547260205-8
Vide página 46

Garfo de Tora
5304010012-8
Vide página 45

Garfo de Fardo
5304010013-6
Vide página 43

Garfo de Silagem
2547260502-2
Vide página 44



PAMPER609820A 45

Catálogo de Peças

•	Garfo de Fardo

•	Garfo de Pallet

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016350-4 Suporte Esquerdo C/Pinça 1
2 5530016349-0 Suporte Direito C/Pinça 1
3 5530016344-0 Suporte do Garfo de Feno Redondo 1

*4 6020058207-4 Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/2”X378mm(C) X 659mm(F) 1
5 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
6 6020251529-3 Mangueira Hidr.3/8” X 1200mm C/1TRG e 1TRF (Sae 100R2 At - P.T.4800PSI) 2
7 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” 2
8 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4
9 5040010848-7 Barra de Trava Completa 1

10 6020010307-9 Anel de Retenção E-36 G501-036 4
11 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” de Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
12 5432010667-5 Pino C/Trava Ø31,0 X 227mm C/Graxeira 2
13 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
14 5432010666-7 Pino C/Trava Ø31,0 X 227mm 2
15 5432010806-6 Pino C/Trava Ø31 x 227mm 2
16 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016073-4 Suporte do Big-Bag 1
2 5530016074-2 Suporte de Fixação C/Haste do Garfo Pallet Completo 2
3 5530016075-0 Suporte de Fixação C/Haste do Garfo Pallet 2
4 5392010002-0 Manípulo 5/8” 2
5 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2
6 5432010624-1 Pino Cabeça Redonda Ø7/8” X 93mm 2
7 6020250233-7 Mola Helicoidal de Compressão Ø16,8 X Ø20 X 34mm Arame=Ø1,6mm(Bicromatizado) 2
8 6020310502-1 Pino Elástico Pesado Ø5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 2

* Item 4 - Vide página 34

12



PAMPER609820A 46

Catálogo de Peças

•	Garfo de Silagem

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016371-7 Suporte do Garfo de Silagem 1
2 5072011726-3 Braco do Garfo 1
3 5108010093-4 Cano Inferior do Garfo C/Niple 1
4 5108010091-8 Cano Superior do Garfo C/Niple 1

*5 6020055885-8 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.1/4” X Ø2” X 246mm(Curso) X 499mm(Fechado) 2
6 5232012178-7 Eixo de Ø1.1/4” X 600mm 7
7 6020050113-9 Contrapino 1/4” X 1.1/4” (Zincado Branco) 4
8 5432120038-1 Pino Cab.Francesa Ø3/4” X 75mm (Forjado) 2
9 5024010018-2 Arruela Lisa de Ø20 X Ø31 X 2,00mm 4

10 5068040015-3 Presilha do Cano 3
11 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 2
12 5024010061-1 Arruela Lisa de Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 2
13 6020311217-6 Pino Cab.Redonda e Pescoço Quadrado de Ø1.1/4 X 121mm (Bicromatizado) 2
14 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 21
15 6020310782-2 Porca Sextavada 1” 12F UNF GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,50mm (Bicromatizado) 21
16 5232010018-6 Eixo de Ø1.1/4” X 750mm 14
17 6020250949-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 600mm C/1TCG 90º e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4800PSI) 2
18 6020250680-4 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 300mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4800PSI) 2
19 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
20 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - PEBD 2
21 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3
22 6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A GR5 Rt(Bicromatizado) 3
23 5432120087-0 Pino Cab.Francesa Ø3/4” X 55mm 2

* Item 5 - Vide página 33



PAMPER609820A 47

Catálogo de Peças

•	Garfo de Tora

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016227-3 Suporte do GAT 1
2 5326011774-9 Haste Esquerda de Articulação 1
3 5326011773-0 Haste Direita de Articulação 1

*4 6020058153-1 Cilindro Hidraulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø2.1/2” X 262mm(C) X 494mm(F) 2
5 5108011105-7 Cano C/Niples 2
6 6020250692-8 Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 600mm C/2TRG (SAE 100R2 At - P.T.4800PSI) 4
7 6020010719-8 Abraçadeira de Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 8
8 5432080010-5 Pino C/Trava Ø31 X 100mm S/Graxeira 2
9 6020010412-1 Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 6

10 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 6
11 6020010723-6 Abraçadeira P/Cano e Mangueira (Ag3) 3
12 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 3
13 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3
14 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 6
15 6020390118-9 Tampa Plastica 21S - PEBD 6
16 5432080027-0 Pino C/Trava Ø31 X 170mm S/Graxeira 2
17 5432010637-3 Pino C/Trava de Ø31 X 160mm S/Graxeixa 2

* Item 4 - Vide página 33



PAMPER609820A 48

Catálogo de Peças

•	Guincho

•	Lâmina

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530016050-5 Suporte do BIG-BAG 1
2 6020390055-7 Tampa Plástica 26 C/Aba (Preta) 2
3 5252010243-4 Engate do BIG-BAG Completo 1
4 5252010214-0 Engate do BIG-BAG 1
5 5252010037-7 Engate do Gancho do BIG-BAG 1
6 6020310348-7 Porca Sextavada Castelo M39 X 3,00 Mb Cl8 Ch.60mm Alt.30,00mm S/Coroa (Bicromatizado) 1
7 5024010720-9 Arruela Lisa De Ø39,5 X 70 X 4,75mm 1
8 5024010039-5 Arruela Lisa de Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 1
9 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 1

10 5432120089-6 Pino Cab.Francesa Ø1” X 117mm 1
11 6020050111-2 Contrapino 3/16” X 3” (Zincado Branco) 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

24
00

m
m

26
00

m
m

1 5340010025-6 Lâmina Dianteira Modulada de 2400mm 1
1 5340010036-1 Lâmina Dianteira Modulada de 2600mm 1
2 5274010002-5 Faca da Lâmina de 2380mm 1
2 5274010003-3 Faca da Lâmina de 2600mm 1
3 5530030023-4 Suporte Direito de Apoio da Lâmina 1
4 5530030021-8 Suporte Esquerdo de Apoio da Lâmina 1
5 5024010076-0 Arruela Lisa de Ø20,5 X Ø66,5 X 4,75mm 4
6 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
7 6020311116-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
8 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8 9
9 5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada) 8 9

10 6020310226-0 Parafuso Lâmina Trator 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A Cl12.9 RP(Fosfatizado) 8 9

3



PAMPER609820A 49

Catálogo de Peças

	�Decalques
•	Adesivos

Itens 2, 3, 4, 5 e 6

Itens 8 e 9

Item 1

Item 7

Item 10

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020072013-2 Decalque Lateral Pamper 6(520 X 80mm) 2
2 6020072046-9 Decalque Baldan(80 X 420mm) 3
3 5206010178-7 Decalque Baldan Medio (85 X 479mm) 1
4 6020072014-0 Decalque Baldan(70 X 402mm) 1
5 6020072036-1 Decalque Baldan(100 X 435,5mm) 2
6 6020072014-0 Decalque Baldan(70 X 402mm) 1
7 6020072020-5 Decalque “No Shok”(25 X 150mm) 1
8 6020072021-3 Decalque Direita Seta Vermelha(Travado) e Verde(Destravado)(70 X 72mm) 1
9 6020072019-1 Decalque Esquerda Seta Vermelha(Travado) e Verde(Destravado)(70 X 72mm) 1

10 6020078827-6 Decalque Ponto Içamento(Ø30mm) 2








	Para Case 80 a 95 BT e New Holland TL 75 a 95 BT
	PAMP-ER
	Tabela - Para Case 80 a 95 BT e New Holland TL 75 a 95 BT
	Para John Deere 5075.4 BT
	Para John Deere 5075.4 BT
	Para John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT
	 Tabela - Para John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT
	Para John Deere 5078.4E ao 5090.4E BT ano 2019 Comando Joystick
	Tabela - Para John Deere 5078.4E ao 5090.4E BT ano 2019 Comando Joystick
	Massey Ferguson MF 4707 A 5710 BT
	Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT
	Tabela - Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT
	VALTRA A74S ao A104BT
	Tabela VALTRA A74S ao A104BT
	VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT
	Tabela - VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT
	Case 80 a 95 BT / New Holland TL 75 a 95 BT e JD 5078.4E ao 5090.4E

	Suportes Móveis
	Tabela -  Case 80 a 95 BT / New Holland TL 75 a 95 BT e JD 5078.4E ao 5090.4E
	John Deere 5075.4 BT
	Tabela - John Deere 5075.4 BT
	John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT
	Tabela - John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT
	Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT
	Tabela - Massey Ferguson MF 4275.4 a 4292.4S BT
	Para Tratores MF 4707 ao 5710 Bt e VALTRA A74S ao A104BT
	Tabela MF 4707 ao 5710 Bt e VALTRA A74S ao A104BT
	VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT
	Tabela -  VALTRA Série A750.4 a A950.4GII BT e A650.4-A750.4-A850.4-A950.4GII BT
	Suporte de Engate
	Suporte de Articulação Case e New Holland
	 Suporte de Articulação  John Deere, Valtra e Massey Ferguson

	Para Massey Ferguson e John Deere (6020058045-4)
	Cilindro do Suporte de Articulação
	 Cilindros Hidráulicos
	Para Valtra, Case e New Holland (6020058052-7)
	Do Garfo de Silagem (6020055885-8)
	Do Garfo de Tora (6020058153-1)
	Do Garfo de Fardo (6020058207-4)
	 Para Tratores Case 80 a 95 BT e New Holland TL 75 a 95 BT

	Comando Hidráulico
	Para Tratores Valtra A750.4 a A950.4GII BT Comando Baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (Opcional)
	Para Tratores Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Trator (Standart)
	Para Tratores Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Baldan Com Joystick, Multifaster e Acumulador c/ Válvula Desviadora (Opcional)
	Para Tratores Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Baldan Com Joystick com Válvula Desviadora (Opcional)
	Para Tratores Valtra A650.4 a A950.4GII BT Comando Baldan Com Joystick (Opcional)
	Para Tratores Valtra A74S ao A104BT
	Para Tratores MF 4707 A 5710 BT Comando Trator
	Para Tratores MF 4275.4 a 4292.4S Comando Baldan com Joystick (Opcional)
	Para Tratores MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando Trator (Standart)
	Para Tratores MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (Opcional)
	Para Tratores MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando Baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (c/ Válvula Desviadora) (Opcional)
	Para Tratores MF 4275.4 a 4292.4S BT Comando Baldan com Joystick (Opcional)
	Para Tratores John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT Comando Trator (Standart)
	Para Tratores John Deere 5078.4-5085.4-5090.4 BT Comando Baldan com Joystick, Multifaster e Acumulador (Opcional)
	Para Tratores John Deere 5075.4 BT Comando Trator (Standart)
	Pá
	Válvula Desviadora
	Opcionais
	Garfo de Fardo
	Garfo de Pallet
	Garfo de Silagem
	Garfo de Tora
	Guincho
	Lâmina

	Decalques

